
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO

Numero 184 del 27-12-21

Reg. generale 882

Ufficio SETTORE AMMINISTRATIVO

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI AI
SENSI DEL D. LOS. 50/2009 S.M.I. E DEL VIGENTE

REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO DEGLI

UFFICI E DEI SERVIZI - NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA

COLLEGIALE.

VISTI:

- Il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 s.m.i.;
- Il D.lgs. 30/03/2001 n. 165 s.m.i.;
- Il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 s.m.i.;
- Il D.lgs. 18/04/2016 n. 50 s.m.i.;
- Lo Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento di contabilità;
- Il vigente Regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATA:

- La delibera di C.C. n°12 del 29.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (Art. 151 D. Lg. N° 267/2000 e
art. 10 D. Lg. N° 118/2011);
- La delibera di G.C. n° 11 del 29.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione per l'esercizio 2021;

VISTI:

- Il decreto sindacale n° 5 del 14.07.2021 - di conferimento dell'incarico di Responsabile
del Settore Personale alla Dott. ssa Paola Erriu;
- il D.Lgs. n° 150/2009 con riferimento ai titoli II (Misurazione, valutazione e trasparenza
della performance) e III (Merito e premi) ed in particolare l'art. 14 del suddetto decreto
recante "Organismo Indipendente di Valutazione della performance";
- la delibera n° 12/2013 della Commissione indipendente per la Valutazione, la
Trasparenza e l'Integrità delle Amministrazioni Pubbliche - Autorità Nazionale
Anticorruzione - che definisce i requisiti ed il procedimento per la nomina dei componenti
degli Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV);
- il Regolamento Comunalesull'Ordinamentodegli Uffici e dei Servizi, per la costituzione
e la disciplina delle attività del Nucleo Indipendente di Valutazione;

ATTESO come il Nucleo di Valutazione è costituito in forma collegiale, dal Segretario
Comunale ed un componente estemo, in quanto organo estemo all'Amministrazione
comunale;

DATO ATTO dell'iter di nomina del nuovo Nucleo di Valutazione e per il quale è stato
necessario procedere con i seguenti atti:
- determinazione dirigenziale n. 165 del 13.12.2021 avente ad oggetto "Avviso di
selezionepubblicaper l'individuazionedel componente del Nucleo di Valutazione";
- Decreto sindacale n. 8 del 24.12.2021 di nomina del componente estemo del nucleo di



valutazione quale unico membro estemo il dott. Scintu Riccardo, nato a Oristano il
11.03.1982, in possesso dei requisiti specifici previsti dalla normativa vigente, con
comprovata competenza in materia di personale;

VERIFICATO che nulla osta al conferimento dell'incarico per il servizio di che trattasi;

PRESO ATTO che il compenso annuo convenuto, forfettario e omnicomprensivo è pari
ad € 2.440,00 al lordo di imposte, oneri e ritenute nelle misure di Legge

RITENUTO pertanto di procedere:
- all'affidamento dell'incarico triennale di componente del Nucleo di Valutazione al Dott.
Scintu Riccardo, nato a Oristano il 11.03.1982, CF: SCNRCR82C11G1I3K di durata
triennale (con riferimento agli Esercizi dal 2021/22 al 2024);
- all'assunzione del relativo impegno di spesa;

VISTO come il comma 6-quater dell'art. 7 del D. Lgs n. 165/2001 disponga la non
applicabilità della disciplina dettata per il conferimento di incarichi dai commi 6, 6-bis e
6-ter del medesimo art. 7 ai componenti degli organismi di controllo intemo e dei nuclei di
valutazione;

VISTA altresì la Circolare n. 2 del dell'11.3.2008, emanata dal Dipartimento della
Funzione Pubblica ad oggetto "Legge 24.12.2007 n. 244, disposizioni in tema di
collaborazioni esterne", che ribadisce quanto testé esposto;

DATO ATTO come l'oggetto della prestazione in argomento risulta espressamente
previsto dalla legge ed in particolare dagli artt. 7 e 14 del D. Lgs 150/2009 s.m.i.;

DATO ATTO delle verifiche effettuate ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

RICHIAMATA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell'A.V.C.P., in cui viene
chiarito che "non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarichi di collaborazione
ex art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165" quale fattispecie per la
prestazione di che trattasi e pertanto esclusi dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi
finanziari;

DATO ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi della L. 241/1990 è
la dott.ssa Erriu Paola;

RITENUTA la propria competenza in quanto trattasi di atto di naturagestionale in materiadi
personale;

ESPRESSO il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n.
267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

I. DI AFFIDARE per il servizio di chetrattasi, in virtùdi quanto espresso in premessa ed
ivi integralmente richiamato, a favore del Dott. Scintu Riccardo, nato a Oristano il
II.03.1982, CF: SCNRCR82C11G113K, nominato con Decreto sindacale n. 8 del
24.12.2021 quale componente estemo del Nucleo di Valutazione del Comunedi Segariu,
in possessodei requisiti specifici previstidalla normativavigente, con comprovata
competenza in materia di personale, per il triennio dicembre 2021/dicembre 2024, un
compenso annuo convenuto, forfettario e omnicomprensivo pari ad € 2.440,00 al lordo di
imposte, oneri e ritenute nelle misure di Legge;

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 184del 27-12-2021 - Pag.2 - COMUNE DI
SEGARIU



2. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a € 7.320,00 al lordo di imposte, oneri e
ritenute nelle misure di Legge nel seguente modo:

Capitolo di
Spesa

Anno di
esigibilità

Importo Beneficiario

321 2021 € 33,42 dott. Riccardo Scintu (CF: SCNRCR82C11G113K)
321 2022 € 2.440,00 dott. Riccardo Scintu (CF: SCNRCR82C11G113K)
321 2023 € 2.440,00 dott. Riccardo Scintu (CF: SCNRCR82C11G113K)
321 2024 €2.406,58 dott. Riccardo Scintu (CF: SCNRCR82C11G113K)

3. DI IMPEGNARE a favore del dott.

CF:SCNRCR82C11G113K, ai sensi dell
carico del bilancio 2021/2023 le somme c

Riccardo Scintu, nato a Oristano il 11.03.1982,
articolo 183, comma 1, del D.lgs. n° 267/2000 a
i seguito indicate:

Capitolo di
Spesa

Anno di

esigibilità
Importo Beneficiario

321 2021 € 33,42 dott. Riccardo Scintu (CF: SCNRCR82C11G113K)
321 2022 €2.440,00 dott. Riccardo Scintu (CF: SCNRCR82C11G113K)
321 2023 e 2.440,00 dott. Riccardo Scintu (CF: SCNRCR82C11G113K)

4. DI PREVEDERE, all'intemo del redigendo bilancio di previsione 2022/2024, le
seguenti somme, con contestuale impegno delle stesse:

321 2024 €2.406,58 dott. Riccardo Scintu (CF: SCNRCR82C11G113K)

5. DI DARE ATTO che:

- La liquidazione del corrispettivo annuale avverrà in due tranche semestrali
(giugno/dicembre) posticipate previa presentazione di fatturazione elettronica;
- la procedura in oggetto non è soggetta a CIG;

1. DI DARE ATTO, altresì;
- ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e

correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comimale sui controlli intemi, che il presente
provvedimento comporta i seguenti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
fmanziaria e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
-che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete intemet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

2. DI RENDERE noto ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile
del Procedimento è la Dott.ssa Paola Erriu;

3. DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti
responsabili:

Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell'impegno della
spesa;

Al Personale dell'ufficio di segreteria per la pubblicazione del presente atto.

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 184 del 27-12-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
SEGARIU



IL RESPONSABILE DEL
IL RESPONSABILE ISimRSREiaMMINISTRATIVG

ERRIU DOTT.SSA PAOLA

Documento firmato digitalmente ai sensi del

VISTO del Responsabile del Servizio Finanziario. tr£gsrS2mms.m.i. enorme collegate
Si attesta la Regolarità Contabile e la Copertura Finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 183,
commi 7 e 8 del D.Lgs 267/2000.
Segarla,

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Pintori Marco

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 184 del 27-12-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
SEGARIU


